1

CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1235 /TBHH-CVHHNT Khánh Hòa, ngày 04 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO HÀNG HẢI

Về thông số kỹ thuật của luồng vào cảng, vũng quay tàu và khu nước trước

bến cảng Nhà máy đóng bao, trạm phân phối xi măng Xuân Thành

Vùng biển: Tỉnh Khánh Hòa.

Tên luồng: luồng vào cảng Nhà máy đóng bao, trạm phân phối xi măng

Xuân Thành.

Căn cứ Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Bộ luật Hàng hải Việt Nam về quản lý hoạt động
hàng hải;

Nghị định số 34/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hàng hải;

Xét đơn đề nghị số 29/2025/XTKH ngày 27/8/2025 của Công ty Cổ phần

Xuân Thành Khánh Hòa về việc đề nghị công bố thông báo hàng hải định kỳ độ
sâu luồng vào cảng, vũng quay tàu và khu nước trước bến cảng Nhà máy đóng
bao, trạm phân phối xi măng Xuân Thành;

Cảng vụ Hàng hải Nha Trang thông báo về thông số kỹ thuật của luồng vào

cảng, vũng quay tàu và khu nước trước bến cảng Nhà máy đóng bao, trạm phân
phối xi măng Xuân Thành như sau:

        Trong phạm vi khảo sát luồng vào cảng, vũng quay tàu và khu nước trước

bến cảng Nhà máy đóng bao, trạm phân phối xi măng Xuân Thành, độ sâu được

xác định bằng máy đo sâu hồi âm tần số 200 kHz tính đến mực nước “số 0 Hải
đồ” như sau:

        1. Trong phạm vi khảo sát khu nước trước cảng được giới hạn bởi các điểm

có tọa độ:

Tên điểm
Hệ VN-2000 Hệ WGS-84

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

K1 12°30’38.85”N 109°14’52.08”E 12°30’35.13”N 109°14’58.52”E

K2 12°30’40.63”N 109°14’51.26”E 12°30’36.91”N 109°14’57.70”E

2

Tên điểm
Hệ VN-2000 Hệ WGS-84

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

K3 12°30’43.84”N 109°14’58.51”E 12°30’40.12”N 109°15’04.95”E

K4 12°30’41.26”N 109°14’57.52”E 12°30’37.54”N 109°15’03.96”E

Độ sâu đạt 6,0 m (Sáu mét).

2. Trong phạm vi khảo sát vũng quay tàu được giới hạn bởi đường tròn có
đường kính 240m, tâm O1 tại vị trí có tọa độ:

Tên điểm
Hệ VN-2000 Hệ WGS-84

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

O1 12°30’45.62”N 109°15’57.69”E 12°30’41.90”N 109°15’04.13”E

Độ sâu đạt 6,3 m (Sáu phẩy ba mét).

3. Trong phạm vi khảo sát luồng vào cảng được giới hạn bởi các điểm có tọa độ:

Tên điểm
Hệ VN-2000 Hệ WGS-84

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

L1 12°30’46.12”N 109°15’02.14”E 12°30’42.40”N 109°15’08.58”E

L2 12°30’50.23”N 109°15’13.98”E 12°30’46.51”N 109°15’20.42”E

L3 12°30’51.64”N 109°15’21.36”E 12°30’47.92”N 109°15’27.80”E

L4 12°30’50.87”N 109°15’28.84”E 12°30’47.15”N 109°15’35.28”E

L5 12°30’49.93”N 109°15’32.55”E 12°30’46.21”N 109°15’38.99”E

L6 12°30’50.19”N 109°15’39.45”E 12°30’46.47”N 109°15’45.89”E

L7 12°30’52.14”N 109°15’31.78”E 12°30’48.42”N 109°15’38.22”E

L8 12°30’53.79”N 109°15’25.37”E 12°30’50.07”N 109°15’31.81”E

L9 12°30’53.91”N 109°15’21.26”E 12°30’50.19”N 109°15’27.70”E

L10 12°30’53.44”N 109°15’17.18”E 12°30’49.72”N 109°15’23.62”E

L11 12°30’51.25”N 109°15’10.94”E 12°30’47.53”N 109°15’17.38”E

L12 12°30’48.17”N 109°15’02.06”E 12°30’44.45”N 109°15’08.50”E

Độ sâu đạt 7,4 m (Bảy phẩy bốn mét).

HƯỚNG DẪN HÀNG HẢI

Các tàu thuyền hoạt động trong luồng vào cảng, vũng quay tàu và khu nước

trước bến cảng Nhà máy đóng bao, trạm phân phối xi măng Xuân Thành căn cứ

hệ thống báo hiệu hàng hải dẫn luồng, thông báo hàng hải và bình đồ độ sâu
(đính kèm) để điều động bảo đảm an toàn hàng hải./.

Ghi chú:

(1)  Tổ chức cung cấp số liệu, thông tin phục vụ việc công bố thông báo hàng hải chịu trách nhiệm trước pháp luật

về sự chính xác của số liệu, thông tin mình cung cấp theo khoản 3, điều 47, Nghị định số 58/2017/NĐ-CP.

Số liệu độ sâu căn cứ bình đồ độ sâu ký hiệu XT_01, tỷ lệ 1:500; XT_02 và

XT_03, tỷ lệ 1:1.000, do Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư Công trình hàng hải

Việt Nam đo đạc hoàn thành tháng 08/2025, được Công ty Cổ phần Xuân Thành
Khánh Hòa cung cấp (đính kèm). Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư Công trình

hàng hải Việt Nam và Công ty Cổ phần Xuân Thành Khánh Hòa chịu trách

nhiệm trước pháp luật về sự chính xác của số liệu, thông tin do đơn vị cung cấp

theo quy định.

Nơi nhận:
- Giám đốc (b/c);
- Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam;
- UBND tỉnh Khánh Hòa;

- BTL Quân chủng Hải Quân;
- Bộ Tham mưu Quân chủng Hải quân;
- BTL Cảnh sát biển;
- BCH Quân sự tỉnh Khánh Hòa;
- BCH BĐBP tỉnh Khánh Hòa;
- Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hòa;
- Sở NN và MT tỉnh Khánh Hòa;

- Các Chi Cục Hàng hải và Đường thủy;
- Các Cảng vụ Hàng hải, Cảng vụ ĐTNĐ;
- Cty TNHH MTV Hoa tiêu Hàng hải miền Nam;
- Cty TNHH MTV Thông tin Điện tử Hàng hải Việt Nam;
- Tổng công ty BĐATHH Việt Nam;
- BĐATHH Nam Trung Bộ;
- Chi nhánh Cty TNHH MTV HTHH miền Nam – Hoa

tiêu VIII;
- Đài thông tin duyên hải Nha Trang;
- Phòng QLKCHT, ATANHH;
- Các Đại diện thuộc CVHHNT;
- Đăng Website Cảng vụ Hàng hải Nha Trang;
- Lưu: VT, ATANHH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Cao Dũng

"3"

L1

L12

O
1

1383800

635600

635650

635700

635750

635800

635850

635900

635950

636000

636050

636100

1383850

1383900

1383950

1384000

1384050

1384100

635600

635650

635700

635750

635800

635850

635900

635950

636000

636050

636100

1383800

1383850

1383900

1383950

1384000

1384050

1384100

g
hi c

hó

chñ ®Çu t­:

C«ng tr×nh:

Tû lÖ
ký hiÖu hå

 s¬
sè

 b¶n vÏ

1:
56/2025/ks®h

tªn b¶n vÏ:

cnks

lÇn
néi dun

g cËp nhËt

123

-
-

 500

h¹ng m
ôc:

BïI TÊN
 C¦ê

NG

- B×n
h ®

å
 d

o
 C

«n
g ty c

æ
 p

hÇ
n t­ vÊn

®
Ç

u
 t­ c«

ng
 tr×nh

 h
µn

g h
¶

i V
iÖ

t N
a

m

kü thuËt

Vò §×N
H CHIÒU

kh¶o
 s¸t ®Þa

 h×n
h

®
o ®¹

c th¸
ng

 08 n¨
m

 2025

0
'

- C
ao

 ®
é

 b¶
n vÏ

 lµ m
 (HÖ

 H
¶i ®

å
).

- H
Ö

 tä
a ®

é
 V

N
2000, kinh tuyÕn trôc

108 00, m
ói ch

iÕu
 3. 0

®¬n vÞ t­ vÊn:

xt_01

1
0

5
1
0

2
0

3
0

4
0

5
0

5
0
0

PH¹M
 VI V

ïNG
 N¦í

C
 vòn

g
 q

uay tµu vµ khu n
­í

c
 tr­í

c
 bÕn

 c
¶

ng
N

Hµ
 M

¸Y ®ã
n

g
 ba

o
, tr¹

m
 ph©n

 phè
i xi m

¨
ng

 xu©
n thµnh

Tg®. trÇn thµnh trung

KCS
Vò §×N

H CHIÒU

néi ng
hiÖp

ngu
yÔn h¶i th«

n
g

H
¶

i Phß
ng

, th¸
ng 08 n¨

m
 2025

"3"

''2"

L1

L2

L3

L9

L10

L11

L12

g
h

i c
h

ó

chñ ®Çu t­:

C«ng tr
×nh:

1:
56/2025/ks®h

tªn b¶n vÏ:

cnks

lÇn
né

i dung cËp nhËt

123

-
-

 1000

h¹n
g m

ôc:

BïI TÊN C¦êNG

- B×n
h ®

å
 d

o
 C

«
ng

 ty c
æ

 p
hÇ

n
 t­ vÊ

n

®
Ç

u
 t­ c

«
n

g
 tr×nh

 hµ
n

g
 h

¶
i V

iÖ
t N

a
m

kü thuËt

Vò §×N
H CHIÒU

®
o

 ®
¹

c
 th

¸
ng

 08 n
¨

m
 2025

0
'

- C
a

o
 ®

é
 b

¶
n

 vÏ
 lµ

 m
 (H

Ö
 H

¶
i ®

å
).

- H
Ö

 tä
a

 ®
é

 V
N

2000, kin
h tuyÕn

 trôc

108 00, m
ói c

h
iÕ

u 3. 0

®¬n vÞ t­ vÊn:

xt_02

1383900

635900

636000

1384000

636100

636200

636300

636400

636500

1384100

1384200

1384300

635900

636000

636100

636200

636300

636400

636500

1383900

1384000

1384100

1384200

1384300

2
0

10
2
0

4
0

6
0

8
0

1
0
0

10
0
0

tr¹
m

 ph©
n

 phè
i xi m

¨
ng

 xu©n
 thµ

nh
PH¹M

 VI VïNG
 N¦í

C
 luå

ng
 vµo

 bÕn
 c

¶
ng

 nhµ
 m

¸
y ®ã

ng
 bao

Tû lÖ
ký hiÖu hå s¬

sè
 b¶n vÏ

néi nghiÖp
nguyÔn h¶i th«ng

KCS

H
¶

i Ph
ß

n
g

, th
¸

n
g

 08 n
¨

m
 2025

Vò §×N
H CHIÒU

Tg®. trÇn thµnh trung

"01"

"1"

L3

L4

L5

L6

L7

L9

L10

636400

636500

636600

636700

636800

636900

637000

637100

1383900

1384000

1384100

1384200

1384300

1383900

1384000

1384100

1384200

1384300

636400

636500

636600

636700

636800

636900

637000

637100

2
0

10
2
0

4
0

6
0

8
0

10
0

10
0
0

tr¹
m

 ph©
n

 phè
i xi m

¨
ng

 xu©n
 thµ

nh
PH¹M

 VI VïNG
 N¦í

C
 luå

ng
 vµo

 bÕn
 c

¶
ng

 nhµ
 m

¸
y ®ã

ng
 bao

g
h

i c
h

ó

chñ ®Çu t­:

C«ng tr
×nh:

Tû lÖ
ký hiÖu hå s¬

sè
 b¶n vÏ

1:
56/2025/ks®h

tªn b¶n vÏ:

cnks

néi nghiÖp

lÇn
né

i dung cËp nhËt

123

-
-

 1000

nguyÔn h¶i th«ng

h¹n
g m

ôc:

BïI TÊN C¦êNG

- B×n
h ®

å
 d

o
 C

«
ng

 ty c
æ

 p
hÇ

n
 t­ vÊ

n

®
Ç

u
 t­ c

«
n

g
 tr×nh

 hµ
n

g
 h

¶
i V

iÖ
t N

a
m

kü thuËt

Vò §×N
H CHIÒU

®
o

 ®
¹

c
 th

¸
ng

 08 n
¨

m
 2025

0
'

- C
a

o
 ®

é
 b

¶
n

 vÏ
 lµ

 m
 (H

Ö
 H

¶
i ®

å
).

- H
Ö

 tä
a

 ®
é

 V
N

2000, kin
h tuyÕn

 trôc

108 00, m
ói c

h
iÕ

u 3. 0

®¬n vÞ t­ vÊn:

xt_03

KCS

H
¶

i Ph
ß

n
g

, th
¸

n
g

 08 n
¨

m
 2025

Vò §×N
H CHIÒU

Tg®. trÇn thµnh trung

	THÔNG BÁO HÀNG HẢI
	Về thông số kỹ thuật của luồng vào cảng, vũng quay tàu và khu nước trước bến cảng Nhà máy đóng bao, trạm phân phối xi măng Xuân Thành
	Xét đơn đề nghị số 29/2025/XTKH ngày 27/8/2025 của Công ty Cổ phần Xuân Thành Khánh Hòa về việc đề nghị công bố thông báo hàng hải định kỳ độ sâu luồng vào cảng, vũng quay tàu và khu nước trước bến cảng Nhà máy đóng bao, trạm phân phối xi măng Xuân Th...

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T16:09:49+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Khánh Hòa
	Lê Thành Văn Khôi<khoiltv.ntg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T16:12:43+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Khánh Hòa
	Trương Cao Dũng<dungtc@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T16:14:16+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Khánh Hòa
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI NHA TRANG<cangvu.ntg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!